
جلسه ویژه فراکسیون محیط زیست 
مجلس برای مرگ »پیروز«

در پی تلف شــدن »پیروز« توله یوزپلنگ ایرانی، 
جلسه ویژه فراکسیون محیط زیست مجلس با ریاست 
رئیس فراکسیون و دو تن از دامپزشکان برای بررسی 
روند نگهداری، درمان و مرگ »پیروز« برگزار شد. به 
گزارش خانه ملت، رئیس فراکسیون محیط زیست 
در این جلسه بر شفاف شدن ابهامات مرگ یوز ایرانی 
تأکید کرد. سمیه رفیعی ضمن انتقاد از حضور نیافتن 
نمایندگان سازمان حفاظت محیط زیست علی رغم 
دعوت قبلی در این جلسه با بیان اینکه مسئله پیروز 
برای ما یک مسئله مهمی است، از مسئولان محیط 
زیست خواست با شفاف ســازی جلو سوء استفاده و 

قضاوت های عجولانه را بگیرند.
    

تهدید یک نماینده مجلس:
دولت را از عدد می اندازیم

نماینده صومعه ســرا در مجلس شورای اسلامی 
با اشاره به شــرایط اقتصادی و سیاسی کشور و عدم 
کارایی دولت سیزدهم گفت: مشکلی که در بعد نظارت 
داریم این است که ۲۹۰ نفر نماینده داریم و هر کدام اگر 
بخواهند ۲ سوال کنند فرآیند سوال و استیضاح طول 
می کشند اما این وضع قابل تحمل نیست و احتمال دارد 
به دنبال این باشیم؛ اگر آقایان خود دست به کار نشوند 
ما وارد استیضاح بخشی از دولت می شویم و این دولت 
را از عدد می اندازیم.  ســیدکاظم دلخوش، ادامه داد:  
وزیر امورخارجه ضعیف است و در ارتباط ما با کشورها 
را نمی تواند مدیریت کند و از سوی دیگر وزیر جهاد 
باید توانمند تر شود، امروز مشکل مملکت تنها مرغ 
و تخم مرغ نیســت در بخش های مختلف باید به داد 

مردم برسند، وزیر اقتصاد تا الان نتوانسته کاری کند.
    

بیانیه مشترک  ۵۴ کشور علیه ایران
یک روز پس از سخنرانی وزیر خارجه ایران و دفاع 
از کارنامه حقوق بشری جمهوری اسلامی ایران، ۵۴ 
کشور با صدور بیانیه مشترکی مدعی نقض حقوق بشر 
در ایران شدند. به گزارش ایسنا، جمعی از کشور های 
غربی در بیانیه ای درباره محدود کردن کاربرد حکم 
اعدام در کشــور ها که در نشست شورای حقوق بشر 
سازمان ملل قرائت شد، به طرح ادعا هایی علیه ایران 
پرداختند و نسبت به کاربرد حکم اعدام در ایران ابراز 

نگرانی کردند.
کشور های آلبانی، آندورا، استرالیا، اتریش، بلژیک، 
بوســنی، بلغارســتان، کانادا، کلمبیا، کاستاریکا، 
شیلی، کرواســی، قبرس، چک، دانمارک، اکوادور، 
استونی، فنلاند، فرانســه، آلمان، یونان، مجارستان، 
ایسلند، ایرلند، ایتالیا، لاتویا، لیختن اشتاین، لیتوانی، 
لوکزامبورگ، مالتا، جزایر مارشال، مولداوی، موناکو، 
مونتنگرو، هلند، نیوزلند، مقدونیه شــمالی، نروژ، 
پاراگوئه، پرو، لهستان، پرتغال، رومانی، سان مارینو، 
اسپانیا، اسلوونی، اسلواکی، سوئد، سوییس، اوکراین، 
انگلیس، اروگوئه، آمریکا و اســرائیل از حامیان این 

بیانیه بوده اند.
    

ازسوی رئیس  کمیسیون آموزش مجلس 
اعلام کرد:

 گاز N2 ؛ علت مسمومیت
دختران دانش آموز

رئیس کمیســیون آموزش مجلس،  نشســت 
مشترک با وزرای آموزش و پرورش، بهداشت و درمان 
و نمایندگان وزارت اطلاعات را درخصوص مسمومیت 
دانش آموزان تشریح کرد. علیرضا منادی سفیدان، 
عنوان کرد: بر اساس آزمایش های انجام شده مشخص 
شد که گاز ان.N۲( ۲( در سم منتشر شده در مدارس 
وجود داشته است. وی در بیان ویژگی های سم کشف 
شده، گفت: این ســم بلافاصله در بدن از بین خواهد 
رفت و به صورت ترکیبی و تلفیقی بوده و به همین دلیل 

تشخیص آن دشوار است.
    

سفر وزیر خارجه اسرائیل به آلمان 
برای رایزنی درباره ایران

روزنامه عبری زبان »جروزالم پست« طی گزارشی 
از ســفر قریب الوقوع وزیر خارجه اسرائیل به آلمان با 
محوریت رایزنی درباره ایران خبر داد. به گزارش ایلنا، 
الی کوهن گفته اســت که این ســفر استراتژیک در 
چارچوب تلاش ها برای قرار دادن سپاه پاسدران در 
فهرست تروریسم و ممانعت از دستیابی ایران به سلاح 

هسته ای صورت می گیرد. 
    

رونمایی از تونل های زیرزمینی 
سامانه های موشکی پدافند هوایی 

در جریان رزمایش مشترک پدافند هوایی مدافعان 
آسمان ولایت ۱۴۰۱ تصویری از خروج سامانه پدافند 
هوایی سوم خرداد نیروی هوافضای سپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی منتشر شد. به گزارش تســنیم، به این ترتیب 
برای نخســتین مرتبه تونل ها و آشیانه های زیرزمینی 

سامانه های پدافند هوایی کشور  رونمایی شد.
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در روزهای پسااعتراضات و در پایان 
سال ۱۴۰۱ خبر استعفای بهزاد نبوی از 
ریاست جبهه اصلاحات به دلیل پیری و 
فرتوتی را کمتر کسی به دیده ی واقعیتی 
بدون داشــتن پشــت پرده می پندارد 
حتی اگر کمان خمیده کمر نبوی گواه 
مدعایش باشد. کمانی که فلکش رایگان 
نداد، ولی حالا بهانه  کهولت سن او، عجیب 
آدم را یاد فیلم کمال المک علی حاتمی 
می اندازد و دیالوگی مشهور: »این رعشه 

مصلحتی ست.«
ایلنا درباره کناره گیری نبوی از قول او 
نوشته بود: »مدت دو ساله من در ریاست 
جبهه اصلاحات به پایان رســید و دیگر 
سمتی در جبهه ندارم.« نبوی حتی به 
نوعی از سیاســت هم خداحافظی کرد 
و در پاسخ به این ســوال که آیا تمایل به 
ادامه همکاری در جبهه اصلاحات را دارد، 
اعلام داشت:  »به دلیل مشکلات جسمی 
و همچنین بالا بودن ســن دیگر امکان 

حضور در جبهه را ندارم.«
»پایان یــک دوران« تیتــر دیروز 
روزنامه هم میهن بــود در تحلیل خبر 
کناره گیری بهزاد نبوی از ریاست جبهه 

اصلاحات.

گمانه زنی ها 
درباره پشت پرده ماجرا

روز گذشته اعتمادآنلاین در این باره 
نوشــت: »برخی رفتارهای رادیکال در 
منتهی الیه چپ طیف های اصلاح طلب 
ریشه اصلی این استعفا بوده است. گروهی 
دیگر هم بــه مطالبات فراتــر از قانون 
برخی افراد و جریانات اشاره می کنند که 
باعث شد بهزاد عطای حضور در جبهه 

اصلاحات را به لقای آن ببخشد.«
سپس گزارشــگر گریزی به مواضع 
اخیر چریک پیر در واکنش به اعتراضات 
سراسری ۱۴۰۱ ایران زده و به این جمله 
بهزاد نبوی اشــاره کرده است: »به رغم 
شــرایط نامســاعد برای ادامه فعالیت 
سیاسی، کماکان باید حرکت اصلاحی 
را ادامــه دهیم. فی المثــل در ماجرای 
مهسا امینی جبهه در اولین روز، بیانیه 
داد و به رئیس قوه قضاییه نامه نوشــت، 
ولی قطعا نمی توانیــم با معترضان کف 

 خیابان که شعارهای براندازانه می دهند، 
همسو شویم.«

اظهاراتی که با انتقــادات جدی در 
فضای مجازی مواجه شد و برخی آن را 
به معنای عبور نبوی از مطالبات جوانان 
فرض کردنــد. نبوی امــا همچنان بر 
کنشگری مسالمت جویانه ذیل قانون 
اساسی تاکید داشــت و معتقد بود در 
صورت فراهم شدن کنشگری اصلاحی 
نباید به ســمت رفتارهای رادیکال گام 

برداشت. 
فاطمه راکعــی، نایب رئیس جبهه 
اصلاحات نیز با اشــاره به اینکه مسیر 
گفت وگو و رایزنی با مسئولان ارشد کشور 
بسته شده اســت و گفت وگو فایده ای 
ندارد، به مواضع میانه  بهــزاد نبوی در 
حوادث اخیر کشور اشــاره کرده است 
که سعی دارد در راستای منافع کشور و 
در مسیر اصول اصلاح طلبی به تنهایی 
باب گفت وگو با مســئولان را باز کند، 
نگرانی های عمومی را منتقل و مطالبات 
مردم را دنبال کند تا کشــور به وضعیت 

بحرانی و غیرقابل بازگشت نرسد.
این درحالی است که به گفته  نماینده 
پیشین مجلس، مطالبات مردم مشخص 
است و این مطالبات به حاکمیت منتقل 
شده اما از سوی مقابل پالس های مثبت 
ارسال نشده که در نتیجه موجب شده 
برخی افــراد و جریان ها هــم در طیف 
اصلاح طلبان که راهبــردی متفاوت با 
رویکردهای نبوی را خواســتار و معتقد 
بودند این روش های فعلی نتیجه بخش 
نیســت، خواهــان درپیش گرفتــن 

راهبردهای متفاوت شوند.
گرچه در مقابل علــی باقری، عضو 
هیات رئیسه جبهه اصلاحات در مصاحبه 
با اعتماد بر اینکه »آقای نبوی استعفا نداده 

است«، تاکید کرده و به پایان یافتن دوره 
دو ساله نبوی اشاره کرده است.

تاریخچه شکاف 
در جبهه اصلاحات

زمان زیــادی از شکســت »تکرار 
می کنم« محمد خاتمی نگذشته است. 
سریالی که فصل اول پر بیننده ای داشت، 
اما در فصل دوم هیچ کس حاضر نشــد 
تماشــاچی اش باشد! شــاید به جرات 
بتوان گفت آخرین انتخابات ریاســت 
جمهوری به نوعی بــر جبهه  اصلاحات 
ترک زد. اگر زمانی یک اشاره سیدمحمد 
خاتمی رهبر جریــان اصلاحات باعث 
می شد تا خیل عظیمی از مردم و جوانان 
پای صندوق های رأی حاضر شوند و به 
فهرست های انتخاباتی مورد حمایت او 
رأی موافق دهند، در آخرین انتخابات، 
رای کاندیدای مورد حمایت خاتمی از 

میزان آرای باطله هم کمتر بود!
پــس از آن اختلافــات در حــزب 
کارگزاران ســازندگی موجب بزرگ تر 
شــدن ترک جبهه اصلاحات شد تا آن 

ترک رفته رفته به شکاف تبدیل شود. 
تــداوم برخــی مواضــع جبهــه 
اصلاحات در کوران حوادث کشــور کار 
را به جایی رساند که حالا در این روزهای 
پسااعتراضات و در پایان سال ۱۴۰۱ بهانه 
پیری و فرتوتی به عنوان دلیل استعفای 
بهزاد نبوی از ریاست جبهه اصلاحات، به 

دیده  تردید نگریسته می شود.
بدنه  اجتماعــی جبهه اصلاحات در 
چند سال گذشــته صدمه  جدی دیده 
است. به خاطر چیدن همه ی تخم مرغ ها 
در سبد حسن روحانی و سپس چرخش 
به راست دولت دوم روحانی. آنگاه مواضع 
بعدی جبهه در رویارویی با اعتراضات ۹6 
و ۹8. این یک ادعا نیست. واقعیتی ست 
که در جریــان کاهش مشــارکت در 
انتخابــات ۱۴۰۰ به عنــوان نمادی از 
ناامیدی از کارکرد صندوق رای، آشکار 
شد. تا اینجای کار برای بدنه  اجتماعی 
سابق جبهه اصلاحات، یک چیز مشخص 
شــده بود. اینکه جبهه نمی خواهد و یا 
نمی تواند به مطالبات پاسخ مثبت بدهد 
که در هر دو صــورت در نتیجه اش برای 

جامعه فرقی ایجاد نمی کرد.
رســیدن جامعه به این نقطه گرچه 

از منظر ایجــاد بی ثباتی های اجتماعی 
می تواند نقطه خطرناکی برای کشــور 
باشــد، ولی از منظر تحول خواهان، بعد 
مثبتی هم داشــته؛ اینکه دســت کم 
تکلیف مشخص شده بود.  اما برعکس 
جامعه، همین تکلیف در جبهه اصلاحات 
مشخص نبود و تازه نقطه  آغاز یک شکاف 

جدی شد.
شــکافی جدی در جبهه اصلاحات 
که سال گذشته درســت چند ماه پس 
از انتخابــات خــود را بــروز داد. از پس 
گلایه های ناصر قوامی از محافظه کاری ها 
و منفعت طلبی هایی که به مرعشــی 
و کرباسچی نســبت می داد تا سخنان 
محمدصادق جوادی حصار، سخنگوی 
حزب اعتمــاد ملی کــه در مصاحبه با 
ایلنا، آینــده اصلاح طلبــی را از آینده 

اصلاح طلبان جدا کرد. 
انفعال جبهه، نداشتن برنامه روشن و 
چشم انداز یک آینده مبهم برای جبهه از 

انتقادهای جوادی حصار بود.

محبوبیت از دست رفته 
به خاطر میانه روی

در جریان اعتراضات پاییز امســال 
روزنامه هم میهن نیز در مصاحبه با بهزاد 
نبوی از هشدارهای متفاوت این »چریک 
پیر« پرده برداشــت: »نــه می توانیم با 
براندازها، همراهــی کنیم، نه وضعیت 
حاکم را قبول داریم. معترضان امروز، به 
حرف سیاسیون گوش نمی دهند. قطعا 
نمی توانیم با معترضان کف خیابان که 
شــعارهای براندازانه می دهند، همسو 

شــویم. بحث محافظه کاری نیســت؛ 
ما شــعارهای آنان را قبــول نداریم. ما 
می خواهیم در چارچــوب نظام، نظام را 
اصلاح کنیم. نمی خواهیم دینامیت زیر 
ساختمان نظام بگذاریم، بلکه می خواهیم 
همین بنا را اصلاح و ایراداتش را برطرف 
کنیم که البته می دانیم کار بسیار مشکل 

و پرهزینه ای است.«
این درحالی ست که با رادیکال شدن 
هر جامعه ای میانه روها اولین قربانیان 
خواهند بود. اینکه بهزاد نبوی درست در 
روزهای پسااعتراض، یادش آمده که پیر 
شده و باید استراحت کند، برای خیلی ها 
قابل قبول نیســت. چه برای براندازان 
آن ســوی آبی که در تحلیل هایشــان 
کناره گیــری نبوی را نیرنگــی دیگر از 
ســوی اطرافیان خاتمی می دانند برای 
کشــاندن مردم به پای صندوق رای در 
انتخابات اسفند ســال آینده و چه برای 
طیفی از اصولگرایــان تندروی داخلی 
که برخی  از آنها مثل سایت مشرق نیوز 
این کناره گیری را به خاطر مواضع ضد 

اعتراضی اخیر نبــوی می دانند و کنار 
رفتن او را نشــان دهنده ی دست بالاتر 
طیف حامی میرحســین موسوی در 

جبهه اصلاحات. 

تفاوت مواضع اخیر موسوی و 
خاتمی و دو راهی پیش روی جبهه

شــاید به نوعی بتوان گفت شکاف 
دولت- ملت در ایران تا به جایی رسیده که 
نه تنها هربار گسل های اجتماعی را فعال 
کرده است که لاجرم ساختمان جبهه 

اصلاحات را نیز هر بار می لرزاند.
تفاوت عمیق دو بیانیه محمد خاتمی 
و میرحسین موسوی یکی از بیرون حصر 
و دیگری از درون آن؛ فقط یک اختلاف 
نظر معمولی نیســت بلکه ماهیت یک 
جبهه بودن را به مخاطره انداخته است. 
یک طرف اصرار بر ماندن فعالیت ها در 
چارچوب ساختار سیاســی حاکم و در 
طرف دیگر گذر از ساختار و همصدا شدن 
دوباره با بدنه ی رادیکال شده ی اجتماعی 
به امید احیای همان بدنه ی اجتماعیِ از 

دست رفته.
در دوران شــاه زمانی خلیل ملکی 
درباره جبهه ملی و مواضع و آشــفتگی 
و پراکندگی اش گفتــه بود: جبهه ملی 
چهارم تشکیل شد اما دیگر نه جبهه است 
و نه ملی. جمله ای کلیدی که شاید این 
روزها مثل یک لباس از پیش دوخته شده 
برای جبهه  اصلاحات نیز مصداق داشته 
باشد و لباسی برازنده که گویای شرایط 
امروز جبهه اصلاحات است تا از پس یک 

پوست اندازی چه بیرون بیاید...

چرایی کناره گیری بهزاد نبوی و تحلیل ها و گمانه زنی ها

اختلافات جدی، »رعشه مصلحتی«!

 شماره  1302 /       چهارشنبه  10  اسفند   1401  /     8 شعبان  1444  /  1   مارس   2023

حسام الدین اسلاملو

روی موج کوتاه

با رادیکال شدن هر 
جامعه ای میانه روها اولین 

قربانیان خواهند بود. 
اینکه بهزاد نبوی درست 
در روزهای پسااعتراض، 
یادش آمده که پیر شده و 
باید استراحت کند، برای 
خیلی ها قابل قبول نیست

اصولگرایان تندروی داخلی 
این کناره گیری را به دلیل 

مواضع میانه و ضد اعتراضی 
اخیر بهزاد نبوی می دانند 

و کنار رفتن او را نشان 
دهنده ی دست بالاتر طیف 
حامی میرحسین موسوی 

در جبهه اصلاحات

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا، وزیر خارجه جمهوری 
اسلامی را به دروغگویی درباره مذاکرات برجام متهم کرد.

پیش از این، »حســین امیرعبداللهیان« وزیر امور خارجه 
جمهوری اســلامی ایران گفته بود که »فؤاد حسین« همتای 

عراقی اش، پیامی را از طرف آمریکا به او مخابره کرده است.
ند پرایس طی نشست خبری در پاسخ به سوالی درباره این 
پیام، گفت: »من نمی توانم به این سوال پاسخ دهم. فقط مقام های 
ایرانی می توانند جواب دهند که چرا به دروغ گفتن ادامه می دهند. 

مقام های ایران می توانند هر مقدار که بخواهند حرف خود را تکرار 
کنند اما این، حقیقت پشت ماجرا را تغییر نمی دهد«. رضا نصری، 
حقوقدان بین الملل و کارشــناس سیاست خارجی در واکنش 
به تکرار اظهارات مشابه از سوی مقامات ایران و آمریکا،  در یک 

سلسله توئیت نوشت:
۱( باید فکری به حال شیوه اطلاع رسانی در مورد مذاکرات 
هسته ای و مدیریت این پرونده کرد! اگر آمریکایی ها پیام محرمانه 
می دهند، چرا افشا می کنیم که بعد اینطور لطمه بزنند؟ اگر پیام 

مثبت نمی دهند، چرا می گوییم خواستار حل مسئله شده اند؟
۲( در دنیای امروز نمی شود مخاطب را انتخاب کرد! هر ادعایی 
که جلوی میکروفون یک خبرنگار بومی هم مطرح شود بلافاصله 
بازتاب بین المللی دارد، بار سیاسی دارد، در شبکه های اجتماعی 
و صدها رسانه جهان تعبیر و تفسیر می شود و مورد استفاده قرار 

می گیرد. ۳( تا به حال، این ســناریو که حرفی را به آمریکایی ها 
نسبت دهیم و آن ها بلافاصله با لحنی تحقیرآمیز تکذیب کنند و 
بر موضعی درست برعکس آن حرف تأکید ورزند بارها تکرار شده؛ 
و هر بار به روان جامعه و پرستیژ کشور - و همچنین به موقعیت 

مذاکراتی  ایران - لطمه زده است.
 ۴( مگر پیش از طرح آن ادعا احتمال تکذیب آن را پیش بینی 
نکرده ایم؟ مگر آثار منفی مضاعف این قبیل واکنش ها را لحاظ 
نکرده ایم؟ الان اگر »واسطه« هم تکذیب کند و )ولو تحت فشار( 
جانب آمریکا را بگیرد، تکلیف عزت و حیثیت و موقعیت مذاکراتی 
ایران چه می شود؟ ۵( در دنیای امروز، نمی شود یک پرونده مهم 
بین المللی را بدون تدوین و اجرای یک استراتژی دقیق رسانه ای، 
بدون پیروی از یک دیســیپلین خاص و بدون تحلیل درست از 

فضای سیاسی اداره کرد.

واکنشی به تکرار اصرار و انکار »مبادله پیام« میان ایران و آمریکا:

با اعتبار ایران و روان جمعی ایرانیان بازی نکنید

گزارش

دیپلمات پیشین کشورمان با یادآوری این که امارت اسلامی 
هنوز از سوی سازمان ملل و هیچ کشور دیگری در دنیا به رسمیت 
شناخته نشده اســت، گفت: وضعیت قبلی سفارت افغانستان 
با حضور سرپرست پیشین به نوعی توازن ایجاد می کرد، چون 
افغانستان فقط طالبان نیســت و اقوام مختلفی در این کشور 
زندگی می کنند. محسن روحی صفت در گفت وگو با ایسنا تصریح 

کرد: شخصی که قبلا با توافق طالبان به عنوان سرپرست تعیین 
شده، هم ملاحظه طالبان را می کرد هم بقیه اقشار، به همین دلیل 

به هم خوردن این مساله با درایت نبوده است.
وی خاطرنشان کرد: سیاســت و دیپلماسی نیاز به درایت، 
توازن و تعادل دارد. در تحویل سفارت افغانستان به طالبان هم اگر 
با درایت بیشتری برخورد می شد،  این واکنش ها پیش نمی آمد.

شایان ذکر است با توجه به این نکته که هنوز امارت اسلامی 
)طالبان( به رسمیت شناخته نشده و همچنین روابط دو کشور 
ایران و افغانســتان، حضور یک دیپلمات با انتخاب طالبان در 
سفارت افغانستان در تهران واکنش هایی را هم در سطح جامعه 

ایران و هم افغانستان به دنبال داشته است.
برخی از کارشناســان درخصوص حضور دیپلمات از سوی 
طالبان به مخاطرات امنیتی در این زمینه اشاره دارند، اما به این 
نکته هم باید توجه داشت که طالبان از زمانی که قدرت را به دست 
گرفته هنوز به وعده های خود نه فقط در قبال مردم افغانستان 
بلکه در تعامل با جمهوری اسلامی ایران در مسائلی مانند حق آبه 
قانونی ایران عمل نکرده است. طبیعتا با درک این شرایط دستگاه 

دیپلماسی و مسئولان مربوطه در کشور باید با دقت و نکته سنجی 
به این مسائل مهم توجه داشته باشند.

دیپلمات پیشین:

تحویل سفارت به طالبان، بی درایتی بود

گفت وگو

وزیر خارجه تاکید کرد: ایران نســبت به احتمال هرگونه 
تحرک منفی در چارچوب نشســت ماه مارس شورای حکام 
آژانس بین المللی انرژی اتمی هشدار می دهد و این حق را برای 
خود محفوظ می داند تا پاسخ متقابل نسبت به آن انجام دهد. به 
گزارش ایرنا، حسین امیرعبداللهیان در  کنفرانس سالانه خلع 

سلاح در ژنو، گفت: برنامه هسته ای جمهوری اسلامی ایران 
کاملا صلح آمیز است و صلح آمیز باقی خواهد ماند. جمهوری 
اسلامی ایران مصمم است، همانطور که تاکنون نیز نشان داده 
است، به طور کامل به تعهدات خود تحت موافقتنامه پادمان 
جامع خود پایبند باشــد.  وی افزود: ما در روزهای اخیر شاهد 

دو مرحله سفر هیات فنی آژانس به ایران بوده ایم و از مدیرکل 
آژانس بین المللی انرژی اتمی نیز برای سفر در روزهای آینده 
دعوت کرده ایم. چنانچه آژانس رویکرد سیاسی خود را کنار 
بگذارد، به راه حل فنی بسیار نزدیک هستیم. امیرعبداللهیان 
افزود: وضعیت فعلی برجام نتیجه ســوء محاســبه و اشتباه 
سیاست آمریکاست. تجارب گذشته به ما آموخت که دور جدید 
مذاکرات را با دقت و حساســیت بیشتری پیش بریم. مسائل 

محدود باقی مانده را می توان به آسانی مورد بررسی قرار داد. 

در کنفرانس سالانه خلع سلاح مطرح شد؛

هشدار امیرعبداللهیان نسبت به تحرک منفی شورای حکام


